平成１５年１１月２７日

各  位

会 社 名  株式会社イチヤ
代表者名  代表取締役社長 渡部敏弘
（登録銘柄 コード番号 ９９６８）
問合せ先  取締役管理本部長 吉岡公和
（TEL．０８８－８２３－２６３８）

KODA & ANDROLIA KODA & ANDROLIA KODA & ANDROLIA KODA & ANDROLIA 国際特許法律事務所国際特許法律事務所国際特許法律事務所国際特許法律事務所とのとのとのとの業務提携業務提携業務提携業務提携にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、平成15年11月23日にKODA & ANDROLIA International Property & International Trade
Law Offices（米国ロサンゼルス、以下 KODA & ANDROLIA 国際特許法律事務所）と知的財産権全
般にわたるコンサルティングサービスを日本、欧米、アジア各国企業に提供していくことについ
て基本合意いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の趣旨及びその内容
この度の提携は、現在、海外展開を推進中の当社と、国際的な知的財産権に関する取扱いを
中心に活動する KODA & ANDROLIA 国際特許法律事務所により、クロス･ボーダー取引を含む知
的所有権に関する諸問題につき、各国企業のニーズに応えうるアライアンスを構築するもので
す。
具体的には、海外進出を考えている日本企業、日本への進出を考えている海外企業について、
ビジネスについては当社が、法的諸問題については KODA & ANDROLIA 国際特許法律事務所が、
共同してサービスを提供することにより、ニーズに的確に応えていくことを目指します。

２．KODA & ANDROLIA International Property & International Trade Law Offices の概要
所在地：2029 Century Park East, Suite 1430 Los Angeles, California 90067
代表：Ｈ．ヘンリー 幸田
設立年月日：1977 年 8 月 15 日
当社との関係：人的･資本的関係はございません
事業内容：弁護士業、弁理士業、特許などにかかわる交渉業などの司法サービス

３．業務提携日
平成 15 年 11 月 23 日

４．今後の見通し
現時点においては、当該提携による、当社の平成 16 年 7 月期における業績に与える影響は
軽微なものであると考えております。

以上